
SJ-FS810V

SJ-FS820V

Device of this mark is a trademark of 
Sharp Corporation.
Plasmacluster is a registered trademark 
or a trademark of Sharp Corporation.

Un appareil de cette marque est une 
marque déposée de Sharp Corporation. 
Plasmacluster est une marque déposée 
inscrite ou une marque déposée de 
Sharp Corporation.

REFRIGERATOR-FREEZER
OPERATION MANUAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

FRIGORIFICO-CONGELADOR
MANUAL DE MANEJO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

FRIGORIFERO-FREEZER
MANUALE DI ISTRUZIONI. . . . . . . . . . . . . . . . 36

REFRIGERATEUR-CONGELATEUR
MODE D’EMPLOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

FRIGORÍFICO-CONGELADOR
FUNCIONAMENTO MANUAL . . . . . . . . . . . . . 68

 - 
  . . . . . . . . . . . . . . . 84

KÜHLSCHRANK MIT TIEFKÜHLFACH
BEDIENUNGSANLEITUNG . . . . . . . . . . . . . . 100

KOELKAST-VRIEZER
GEBRUIKSAANWIJZING. . . . . . . . . . . . . . . . 116

CH ODZIARKO - ZAMRA ARKA
INSTRUKCJA OBS UGI  . . . . . . . . . . . . . . . . 132

H T SZEKRÉNY-FAGYASZTÓ
HASZNÁLATI UTASÍTÁS . . . . . . . . . . . . . . . . 148

FRIGIDER-CONGELATOR
MANUAL DE UTILIZARE  . . . . . . . . . . . . . . . 164

CHLADNI KA-MRAZÁK
NÁVOD K OBSLUZE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

CHLADNI KA-MRAZNI KA
NÁVOD NA OBSLUHU  . . . . . . . . . . . . . . . . . 196

ŠALDYTUVAS - ŠALDIKLIS
EKSPLOATAVIMO INSTRUKCIJA .. . . . . . . . 212

LEDUSSKAPIS – SALD T JKAMERA
ROKASGR MATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228

KÜLMIK-SÜGAVKÜLMIK
KASUTUSJUHEND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244

HLADILNIK-ZAMRZOVALNIK
PRIRO NIK Z NAVODILI ZA DELOVANJE. . 260

-
  . . . . . . . . . . . 276

 – 
  . . . . . . . . . . . . 292

(B423)W_1.indb   1 2013/04/18   18:22:59



180

Pouze pro použití v 
domácnostech

Velmi vám d kujeme za zakoupení výrobku spole nosti SHARP. Než za nete chladni ku SHARP používat, 
p e t te si, prosím, tento návod k obsluze, který vám zaru í maximální využití vaší nové chladni ky.

Tato chladni ka je ur ena pouze pro domácí použití s okolní teplotou v rozmezí +5°C až +43°C. Teplotám • 
nižším než -10°C by nem la být vystavena po dlouhou dobu. 

BEZPE NOSTNÍ POKYNY UPOZORN NÍ
Chladni ka obsahuje ho lavé chladící látky (R600a: izobutan)  
a plyn izolace (cyklopentan). Abyste p edešli vznícení a 
výbuchu, dodržujte následující zásady.

Chladicí systém na zadní stran  chladni ky a v jejím vnit ku • 
obsahuje chladící látky. Zamezte kontaktu ostrých p edm t  
s chladicím systémem.
K urychlení procesu odmrazení nepoužívejte mechanické • 
p ístroje ani jiné prost edky. (Tato chladni ka má vlastní 
systém automatického odmrazení.)
Nepoužívejte elektrická za ízení uvnit  chladni ky.• 
Pro sv tlo v chladícím odd lení používejte pouze • 
p edepsané sou ástky.
Nezakrývejte otvory v plášti chladni ky.• 
V blízkosti chladni ky nepoužívejte vzn tlivé spreje, jako • 
nap . barvu ve spreji. Mohlo by dojít k výbuchu nebo 
požáru.
Pokud dojde k proražení chladicího systému, nemanipulujte • 
se sí ovou zásuvkou a nepoužívejte otev ený ohe . 
Otev ete okno a místnost vyv trejte. Poté požádejte 
o servisní zásah pracovníka autorizovaného servisu 
spole nosti SHARP.
P i likvidaci chladni ky je t eba postupovat náležitým • 
zp sobem. Chladni ku odevzdejte ve sb rném míst  
ur eném pro zpracování ho lavých chladících látek a 
izolace.

V chladni ce neskladujte vysoce t kavé a vzn tlivé materiály,  
jako je éter, benzín, propan, nádoby s aerosolem, adhezívní 
inidla, istý alkohol atd. 

Tyto materiály mají tendence k výbuchu.
Prach napadaný na sí ovou zástr ku m že zp sobit požár.  
Ot ete ji proto pe liv .
Nem te ani neupravujte tuto chladni ku. Mohlo by to  
zp sobit požár, elektrický úraz nebo zran ní.
Zajist te, aby chladni ka, která je ur ena k likvidaci,  
nep edstavovala žádné nebezpe í pro d ti (nap . odstra te 
magnetický uzáv r dve í, aby se v ní d ti nemohly zav ít).  

Nedotýkejte se kompresoru ani jeho okrajových ástí, protože  
b hem provozu jsou velmi horké a kovové okraje mohou 
zp sobit zran ní.
Nedotýkejte se mokrýma rukama potravin nebo kovových  
obal  v mrazícím odd lení. M že dojít k omrzlinám.
Nepoužívejte prodlužovací š ru ani rozbo ovací zásuvku. 
Nápoje v láhvích a v plechovkách neukládejte do mrazáku,  
protože p i zmrznutí by mohly prasknout.
Ujist te se, že napájecí š ra nebyla p i instalaci nebo  
p emís ování poškozena. Pokud je napájecí zástr ka nebo 
š ra uvoln ná, nezapojujte napájecí zástr ku. Hrozí 
nebezpe í elektrického šoku nebo požáru.
P i vytahování zástr ky ze zásuvky uchopte nikoliv š ru,  
ale p ímo zástr ku. Zatáhnutí za š ru m že zp sobit úraz 
elektrickým proudem nebo požár. 
Pokud dojde k poškození pružného p ívodního kabelu,  
obra te se na autorizovaný servis SHARP. Ke chladni ce se 
smí použít pouze speciální kabel.
V p ípad  úniku plynu vyv trejte prostor otev ením okna  
apod. Nedotýkejte se chladni ky ani sí ové zásuvky.
Nepokládejte p edm ty obsahující kapaliny ani nestabilní  
p edm ty na horní ásti chladni ky.
Toto za ízení m že být používáno d tmi staršími 8 let  
a osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí, pokud jim byl poskytnut dozor nebo instruktáž 
týkající se použití tohoto p ístroje bezpe ným zp sobem a 
chápou možná nebezpe í. D ti si s tímto za ízením nesmí 
hrát. išt ní a uživatelská údržba nesmí být provád na d tmi 
bez dozoru.

Informace o likvidaci pro uživatele (domácnosti)

1. V zemích Evropské unie
Upozorn ní: Toto za ízení nelikvidujte v b žných odpadkových koších!
Použité elektrické a elektronické vybavení je t eba likvidovat samostatn  a v souladu s legislativou, 
která vyžaduje ádnou likvidaci, obnovení a recyklaci použitého elektrického a elektronického 
vybavení.
Na základ  dohody lenských stát  mohou domácnosti v zemích Evropské unie vracet použité 
elektrické a elektronické vybavení v ur ených sb rnách zdarma*. V n kterých zemích* od vás m že 
místní prodejce odebrat zdarma použitý výrobek, pokud zakoupíte nový podobný.
*) Další podrobnosti vám sd lí orgány místní správy.
Pokud použité elektrické nebo elektronické vybavení obsahuje baterie nebo akumulátory, zlikvidujte 
je p edem samostatn  v souladu s místními vyhláškami.

ádnou likvidací tohoto výrobku pomáháte zajistit, že bude odpad vhodným zp sobem zlikvidován, 
obnoven a recyklován a zabráníte tak možnému poškození životního prost edí a zdraví obyvatel, ke 
kterému by mohlo dojít v p ípad  nesprávné likvidace.

2. V ostatních zemích mimo Evropskou unii
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, obra te se na místní správní orgány, které vás seznámí s 
vhodnou metodou likvidace.
Pro Švýcarsko: Použité elektrické nebo elektronické vybavení lze zdarma vrátit prodejci i v p ípad , 
že nekupujete nový výrobek. Další sb rná místa jsou uvedena na webových stránkách www.swico.
ch nebo www.sens.ch.

Upozorn ní: 
Váš výrobek je ozna en 
tímto symbolem. 
Znamená to, že je 
zakázáno likvidovat 
použitý elektrický nebo 
elektronický výrobek 
s b žným domácím 
odpadem. Pro tyto výrobky 
je k dispozici samostatný 
sb rný systém.

(B423)E_1.indb   180 2013/04/18   18:41:15



181

BEZPE NOSTNÍ POKYNY
Neinstalujte tuto chladni ku do vlhkých nebo mokrých  
prostor , p edejdete tím možnosti poškození i 
net snosti izolace. Navíc m že dojít ke kondenzaci na 
vn jší stran  chladni ky, což m že zp sobit korozi. 

1 Ponechte kolem chladni ky odpovídající prostor, aby bylo 
zajišt no její dostate né odv trání. 

Na obrázku je znázorn n • 
minimální prostor nutný 
pro instalaci chladni ky. 
Velikost prostoru kolem 
chladni ky ovliv uje 
její spot ebu energie. 
Chladni ka bude mít • 
nižší spot ebu energie, 
pokud kolem ní necháte v tší 
prostor.
Pokud používáte chladni ku • 
v menších prostorách, než je 
ukázáno na obrázku níže, m že se v d sledku toho zvýšit 
teplota uvnit  jednotky, za ízení m že zp sobovat hluk 
nebo m že dojít k jeho selhání. 
Prostor mezi zadní ástí ledni ky a zdí by m l být 60 mm • 
a více avšak mén  než 75 mm. Pokud je prostor širší než 
75 mm, m žete se zranit dotykem kompresoru a jeho 
periferních ástí, které jsou b hem provozu velmi horké.

2 Použijte dv  p ední nastavitelné nohy k tomu, abyste 
chladni ku na podlaze umístili pevn  a rovn .

P ed používáním vaší chladni ky
Vy ist te vnit ní sou ásti had íkem namo eným v teplé vod . 
Jestliže použijete mýdlovou vodu, ot ete je znovu istou vodou.

INSTALACE

60mm60mm

90mm

3 Jestliže nejsou pravé a levé dve e správn  srovnány, 
nastavte je pomocí nastavitelných noh.

POZNÁMKA
Umíst te vaši chladni ku s mrazákem tak, aby byla p ístupná • 
zástr ka.
Chra te vaši chladni ku p ed p ímým slune ním zá ením.• 
Neumís ujte ji vedle za ízení tepelného zdroje.• 
Neumis ujte ji p ímo na podlahu. Použijte vhodný podstavec.• 
P i zapojení zástr ky p i otev ených dve ích zazní upozorn ní na • 
otev ené dve e, ale neozna uje to nenormální stav. Po zav ení 
dve í zvuk umlkne.

Nastavitelná noha

Když jsou levé dve e výš. Když jsou pravé dve e výš.

Snižte nohu na 
pravé stran .

Snižte nohu na 
levé stran .

(Dokud se nastavitelná noha na druhé 
stran  nebude t sn  dotýkat podlahy.)

4 Vyšroubujte 4 šrouby v dolní ásti sk ín  a upevn te jimi 
kryt podstavce (p i dodání je uvnit  odd lení chladnice).

Šroub 
(4 šrouby)

Šroub 

Kryt podstavce 

Voln  stojící provedení

Chladni ka má v chladicím odd lení indikátor teploty, který umož uje ídit pr m rnou teplotu v nejchladn jší zón .

Nejchladn jší zóna

Symbol ozna uje nejchladn jší zónu v chladicím 
odd lení. (poli ka ve dve ích, umíst ná v té samé 
výšce, není sou ástí nejchladn jší zóny).

Kontrola teploty v nejchladn jší zón

Správnou teplotu v nejchladn jší zón  m žete pravideln  
kontrolovat a v p ípad  pot eby upravit nastavení knoß íku ízení 
teploty chladni ky.
Pro udržení správné teploty uvnit  za ízení kontrolujte, zda 
je indikátor teploty stále MODRÝ. Je-li indikátor teploty BÍLÝ, 
je teplota p íliš vysoká. V takovém p ípad  zvyšte nastavení 
teploty chladni ky a p ed další kontrolou indikátoru teploty 
vy kejte 6 hodin.

POZNÁMKA
Vnit ní teplotu chladni ky ovliv uje ada faktor , nap íklad okolní • 
teplota místnosti, množství uložených potravin a frekvence 
otvírání dve í.
Po vložení erstvých potravin nebo p i ponechání otev ených • 
dve í po ur itou dobu je normální, že indikátor teploty zm ní barvu 
na BÍLOU.

MODRÁ BÍLÁ

Správné nastavení P íliš vysoká teplota, snižte 
teplotu pomocí oto ného 
voli e pro chladni ku.

Symbol

INDIKÁTOR TEPLOTY

a vícea více

a více

1
1
8
0
 m

m

1500 mm

Celkový prostor 
pot ebný p i provozu

(B423)E_1.indb   181 2013/04/18   18:41:15



182

P ihrádky ve dve ích 1. (3 ks)

Police v chladni ce 2. (2 ks)

Police3. 
P ihrádka na láhve (levá)4. 
Dokonale ut sn né odd lení pro zeleninu5. 
Kryt odd lení pro erstvou zeleninu se 
p i vytažení krabice automaticky otev e.
P ihrádky mrazáku (malá) 6. (3 ks)

P ihrádky mrazáku (velká) 7. (2 ks)

Kole ka 8. (4 ks)

Nastavitelné nohy 9. (2 ks)

Kryt podstavce10. 
Hliníkový panel11. 
Panel je chlazen zezadu a nep ímo tak ochlazuje chladicí 
odd lení. Potraviny jsou proto zmrazovány šetrn  a nejsou 
vystaveny proudu chladného vzduchu.

Osv tlení12. 
Kryt víceú elové p ihrádky13. 
Víceú elová p ihrádka14. 
Držák na vejce 15. 
P ihrádka na vejce16. 
Krabice na ovoce17. 
P ihrádka na láhve (pravá)18. 
P i ukládání velkých lahví posu te d licí 
p í ku pln  dozadu.

Zásobník vody19. 

Krabice udržující potraviny erstvé20. 
Box na skladování ledu21. 
Abyste zabránili poškození boxu na skladování ledu, 
nevyráb jte v n m led a nenalévejte do n j olej.

Magnetické t sn ní dve í 22. (4 ks)

Zna ka „Eco“23. 
Jsou-li dve e chladni ky ponechány otev ené, barva 
osv tlení se pomalu zm ní z modré na oranžovou. 
Znamená to, že teplota v chladni ce stoupá.

Dotykový ovládací panel24. 
Indikátor na držadle25. 
Tento indikátor za ne blikat, jestliže se spustí plazmový 
ionizátor Plasmacluster, ukazatel úspory energie a ukazatel 
nár stu teploty.
Ionizátor Plasmacluster : Modrá
Úspora energie : Zelená
Ukazatel nár stu teploty : Oranžová

Jednotka na odstra ování zápachu
V rozvodu chladného vzduchu je instalován katalyzátor pro 
odstra ování zápachu. Manipulace ani išt ní nejsou nutné.

Jestliže vyndáte vnit ní p íslušenství s 
ádným chlazením, m žete uložit více 

jídla.

D licí p í ka

POPIS

17

18

5

22 22

22 22

23

21

 7  7

 6

 6

8 8
9 9

10

 11 12  12

 13
 14

 1
 15

 16

19
20

24

25

(B423)E_1.indb   182 2013/04/18   18:41:17



183

Dotykový ovládací panel
Pro ovládání se dotkn te tla ítek holou rukou.

Rozsvícení ovládacího panelu
Stiskn te tla ítko (Enter).
Za normálních okolností se zobrazí pouze tla ítko (Enter).

Panel se rozsvítí a zobrazí aktuální nastavení.• 
Jestliže není po nastavení funkcí zaznamenána po dobu • 
1 minuty žádná innost, displej se automaticky vrátí do 
pohotovostního režimu.

<Pohotovostní displej>

Indikátor procesu výroby ledu

Tla ítko (Enter)
Dokon ete nastavení.

Tla ítko  /  
Stisknutím vyberete funkci ZAPNUTO/
VYPNUTO nebo nastavení teploty.

Tla ítko „výb r“
Stisknutím vyberete zna ku funkce a 
signál upozorn ní na otev ené dve e.

Indikátor zvuku vypnuto
Tento indikátor ukazuje, 
že je zvuk vypnutý 
(„VYPNUTO“).

Indikace upozorn ní na 
otev ené dve e
Tento indikátor ukazuje, že je zapnuté 
upozorn ní na otev ené dve e 
(„ZAPNUTO“).

Ikony funkcí Symboly aktivních funkcí se zabarví. Nastavení teploty

Ionizátor Plasmacluster išt ní zásobníku na led

Úspora energie Režim Dovolená Chladící odd lení

Výroba ledu Rychlé zmrazení

Výroba velkých kus  ledu D tský zámek Mrazící odd lení

Výroba irého ledu Ukazatel nár stu teploty

V p ípad  obnovy dodávky energie
Jestliže dojte k výpadku napájení b hem provozu rychlého • 
mražení nebo b hem išt ní zásobníku na led, tyto innosti se 
zastaví.
Indikátor procesu výroby ledu se vrátí do p vodního stavu.• 
Ostatní nastavení se zobrazí podobn  jako p ed výpadkem • 
napájení.

Tla ítka

Pokaždé, když otev ete dve e
Ovládací panel se rozsvítí a zobrazí aktuální nastavení.

Úkon se nezda í, jestli jsou dve e chladni ky otev ené.• 

(B423)E_1.indb   183 2013/04/18   18:41:18



184

OBSLUHA

Ionizátor Plasmacluster
Ionizátor uvnit  vaší chladni ky uvol uje do chladícího odd lení 
svazky iont , což jsou kolektivní shluky pozitivních a negativních 
iont . Tyto svazky iont  snižují výskyt plís ové houby ve 
vzduchu.

Spušt ní operace

1 Zvolte symbol plazmového ionizátoru „Plasmacluster“.

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Navíc indikátor na držadle 3krát (mod e) blikne.

innost indikátoru na držadle

Pokaždé, když zav ete dve e, indikátor blikne (mod e).• 
Jestliže je rovn ž v provozu úspora energie, indikátor blikne • 
6krát.
(Modrá Zelená Modrá Zelená Modrá Zelená)

houbovitá 
plíse

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

POZNÁMKA
V chladni ce m že být cítit mírný zápach. Jedná so o pach ozónu • 
generovaného ionizátorem. Množství ozónu je minimální a rychle 
se v chladni ce rozkládá.Blikání

(B423)E_1.indb   184 2013/04/18   18:41:21



185

Úspora energie
Použijte tuto funkci, pokud chcete spot ebi  p epnout do režimu 
úspory energie.

Spušt ní operace

1 Vyberte ikonu „Úspora energie“.
(Ikona je zelená)

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Navíc indikátor na držadle 3krát (zelen ) blikne.

innost indikátoru na držadle
Pokaždé, když zav ete dve e, indikátor blikne (zelen ).• 
Jestliže je rovn ž v provozu plazmový ionizátor Plasmacluster, • 
indikátor blikne 6krát.
(Modrá Zelená Modrá Zelená Modrá Zelená)

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

POZNÁMKA
Zatímco je v innosti tato funkce, vnit ní teplota chladni ky a • 
mrazícího odd lení bude vyšší než p ednastavená teplota, a 
to p ibližn  o 1 °C (chladni ka) nebo o 2 °C (mrazák). Tento 
pr vodce p edpokládá nastavení 3 °C (chladni ka) a -18 °C 
(mrazák). Zobrazení p ednastavené teploty se nezm ní.
Schopnost úspory energie závisí na prost edí, ve kterém za ízení • 
používáte (regulace teploty, okolní teplota, etnost otevírání a 
zavírání dve í, množství jídla).
Zrušte tuto funkci, jestliže poci ujete, že nápoje nejsou dostate n  • 
studené nebo že výroba ledu zabírá p íliš dlouhou dobu.

Tipy pro šet ení energie

Okolo chladni ky ponechte co nejv tší prostor pro v trání. 
Nenechávejte chladni ku na p ímém slune ním sv tle a  
vedle tepelných spot ebi .
Otevírejte dve e chladni ky tak z ídka, jak je to jenom  
možné.
Teplá jídla nechte p ed vložením do chladni ky vystydnout. 
Rozmíst te potraviny na policích rovnom rn , aby mohl  
chladící vzduch ú inn  cirkulovat.

Výše spot eby energie tohoto modelu je m ena s 
ohledem na mezinárodní standardy o výkonu chladících 
za ízení za následujících podmínek.

Všechna p íslušenství v mrazícím • 
odd lení se vyndají tak, jak je 
uvedeno na obrázku.

Rozm ry prostoru.• 

300mm

90mm

300mm

60mm

Blikání

(B423)E_1.indb   185 2013/04/18   18:41:22



186

Režim Dovolená
Tuto funkci použijte, když odjíždíte na cesty nebo když na delší 
dobu opouštíte d m.

Spušt ní operace

1 Vyberte ikonu „Režim dovolená“.

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

POZNÁMKA
Teplota v odd lení chladni ky se nastaví na 10°C.• 
Doba uložení potravin v chladicím odd lení se zkrátí na polovinu • 
až t etinu normální doby. Tuto funkci prosím používejte pouze 
tehdy, nejsou-li v chladni ce uloženy potraviny, které by se mohly 
zkazit.
Teplota uvnit  chladícího odd lení se nedá zm nit (na displeji je • 
zobrazeno „10 °C“).

Rychlé zmrazení
Tato funkce umož uje vyrobit vysoce kvalitní zmrazené výrobky 
a hodí se pro zmrazování v domácnostech.

Spušt ní operace

1 Vyberte ikonu „Rychlé mražení“.

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

POZNÁMKA
Rychlé zmrazení se automaticky ukon í p ibližn  za 2 hodiny. • 
(Ikona zmizí.)
Velké kusy potravin není možné zmrazit b hem jedné operace.• 
Rychlé zmrazení m že trvat i déle než 2 hodiny, jestliže se • 
p ekrývá s odmrazováním, protože bude zahájeno až po skon ení 
odmrazování.
B hem používání této funkce pokud možno co nejmén  otevírejte • 
dve e.

Blikání

Blikání

(B423)E_1.indb   186 2013/04/18   18:41:24



187

D tský zámek
Ovládání pomocí kláves na ovládacím panelu lze zamknout. 
Pomocí této funkce zabráníte d tem nebo jiným osobám, aby si 
s panelem hrály.

Spušt ní operace

1 Vyberte ikonu „D tský zámek“.

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

Ukazatel nár stu teploty
Pokud je zapnuta tato funkce, budete upozorn ní na vzr st 
teploty uvnit  za ízení.

Spušt ní operace

1 Vyberte ikonu „Ukazatel nár stu teploty“. (Ikona je 
oranžová.)

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

Navíc indikátor na držadle 3krát (oranžov ) blikne.

Ukazatel nár stu teploty

Jestliže se vnit ní teplota zvýší následujícím zp sobem, dojde • 
k upozorn ní.
Chladni ka : více než 10 °C
Mrazák : více než -10°C
P ed tím, než za nete jíst, zkontrolujte, jestli není jídlo • 
zkažené.

Indikace
Ikony za nou blikat.• 

Indikátor na držadle (oranžová) blikne každých 30 sekund.• 

Jak zrušit blikání indikátoru
Stiskn te tla ítko b hem blikání ikony.

Zrušení operace

Stejný postup se používá p i spušt ní.
V kroku 2 vyberte „OFF“.

Blikání
Blikání

Pomalé blikání

(B423)E_1.indb   187 2013/04/18   18:41:26



188

Pokro ilá nastavení mrazícího/chladícího odd lení

Teplota mrazícího a chladícího odd lení se dá p izp sobit po 0,5 °C v následujících krocích 1 až 3. 

Chladící odd lení

Zvolte ikonu 1. .

Stiskn te tla ítko2. po dobu minimáln  3 sekund. 

Sou asná p ednastavená teplota na displeji se zm ní na 3,0 °C 
(zobrazení na displeji bude jako na obrázku vpravo).

Teplotu p izp sobíte následováním krok  3. 2 až 3 výše.

Následujte kroky 1 až 2, pokud chcete p izp sobit teplotu po 1 °C.

Mrazící odd lení

Zvolte ikonu 1. .

Stiskn te tla ítko2. po dobu minimáln  3 sekund. 

Sou asná p ednastavená teplota na displeji se zm ní na -18,0 °C 
(zobrazení na displeji se bude st ídat jako na obrázku vpravo).

Teplotu p izp sobíte následováním krok  3. 2 až 3 výše.

Následujte kroky 1 až 2, pokud chcete p izp sobit teplotu po 1 °C.

Nastavení teploty

Chladni ka si reguluje teplotu automaticky. Avšak, je-li to zapot ebí, nastavte teplotu následovn .  

Chladící odd lení
Nastavitelná od 0°C do 6°C v krocích po 1°C.

1 Zvolte ikonu . 
Displej ukazuje sou asnou p ednastavenou teplotu.

2Nastavte teplotu. [  : zvýšit,  : snížit ]

3Dokon ete nastavení.

Mrazící odd lení
Nastavitelná od -13°C do -21°C v krocích po 1°C.

1 Zvolte ikonu . 
Displej ukazuje sou asnou p ednastavenou teplotu.

2Nastavte teplotu. [  : zvýšit,  : snížit ]

3Dokon ete nastavení.

Píp píp píp

Blikání
Blikání

Píp píp píp

(B423)E_1.indb   188 2013/04/18   18:41:27



189

Upozorn ní na otev ené dve e
Zpo átku je upozorn ní na otev ené dve e nastaveno na • 
zapnuto („ZAPNUTO“).
Z stanou-li otev ené dve e chladni ky, zazní upozorn ní na • 
otev ené dve e.
Upozorn ní na otev ené dve e se ozve asi 1 minutu po otev ení • 
dve í a potom op t po 1 minut  (pokaždé jenom jednou).
Z stanou-li dve e otev ené p ibližn  3 minuty, bude se • 
upozorn ní ozývat nep etržit .

Zrušení operace

1 Zvolte indikaci „Upozorn ní na otev ené dve e“ tak, jak je 
uvedeno na obrázku níže.

2 Vyberte „OFF“ - vypnuto.

3Dokon ete nastavení.

Spušt ní operace

Stejný postup se používá p i zrušení operace.
V kroku 2 vyberte „ON“.

Na pohotovostním displeji

Indikace zmizí.

Indikace upozorn ní na otev ené dve e.

Ukazuje, že je zapnuto upozorn ní 
na otev ené dve e („ZAPNUTO“).

Na pohotovostním displeji

Zvuk zapnutý/vypnutý 
(„ZAPNUTO/VYPNUTO“)

Zprvu je zvuk nastaven na „ZAPNUTO“.• 
Tuto funkci použijte v p ípad , že chcete p epnout zvuk p i • 
použití tla ítek a zvuk p i dokon ení išt ní zásobníku na led 
na „ON“ nebo „OFF“.

Pro vypnutí zvuku („VYPNUTO“).

Stiskn te zárove  tla ítka  a a držte je po dobu 
minimáln  3 sekund.

Nastavit zvuk na zapnuto („ZAPNUTO“)

Stiskn te znovu tla ítka  a zárove  a držte je po dobu 
minimáln  3 sekund.

Ukazuje, že je vypnutý zvuk 
(„VYPNUTO“).

Indikace zmizí.

Osv tlení ON/OFF - zapnuté/
vypnuté

Tuto funkci použijte v p ípad , že chcete p epnout osv tlení • 
na ovládacím panelu a na indikátoru na držadle p i otev ení 
dve í na „ON“ nebo „OFF“.

Nastavit „OFF“ - vypnuto

Stiskn te zárove  tla ítka  a a držte je po dobu 
minimáln  3 sekund.

Displej se vypne. 

Nastavit „ON“ - zapnuto

Stiskn te znovu tla ítka  a zárove  a držte je po dobu 
minimáln  3 sekund.

Píp píp píp

Pípnutí

Blikání

Píp píp píp

Píp píp píp

(B423)E_1.indb   189 2013/04/18   18:41:30



190

Detek ní páka
Detek ní páka pravideln  kontroluje 
objem ledových kostek.

 

Objem ledových kostek se sníží, 
jestliže nejsou kostky uhlazeny.

AUTOMATICKÝ VÝROBNÍK LEDU

Zásobník vody
(Cca. 1,8 l)

Lopatka

Box na skladování 
ledu

Plát zabra ující 
hlu nosti
Pro ztlumení zvuku 
padajících ledových 
kostek.
Nevyjímejte tento plát.

Místo pro skladování ledu
Uložený objem ledových kostek 
(max.)
Led normální velikosti  : Cca. 232 ks
Led velkého rozm ru  : Cca. 112 ks

Prostor pro 
potraviny
Skladujte mražené 
potraviny malých 
rozm r .

Jak se vyrábí ledové kostky
P ívod vody

Voda se do zásobníku na  
led p ivádí z nádržky na 
vodu.

  

Výroba ledu

Ledové kostky zmrznou.  
(8 kus  najednou)
Po et ledových kostek za  
jeden cyklus se m že n kdy 
lišit.

  

Uvoln ní

Zásobník na led se otá í,  
uvol uje tak led, a poté se 
vrací k „P ívodu vody“.
Zásobník na led se nebude  
otá et, jestliže je úložný box 
na led plný.

<Chladící odd lení>

Zásobník vody

erpadlo

Trubka

Zásobník na 
led
Detek ní páka

Box na 
skladování 
ledu

<Mrazící odd lení>

Detek ní páka

Plný objem

(P ibližn  polovi ní objem)Režim na výrobu r zných druh  ledu
M žete si zvolit mezi 5 režimy, jak je ukázáno níže. Velikost nebo irost ledových kostek se liší podle zvoleného režimu.

Režim Ikona Velikost ledu irost ledu as nutný k výrob  ledu

Výroba ledu OFF - 
vypnuto [

Normální led [ Normální Normální Cca. 2 hodiny

Velký led [ Velká Normální Cca. 3 a p l hodiny

irý led
(Normální velikost) [ Normální Vysoko Cca. 6 hodiny

irý led
(Velký rozm r) [ Velká Vysoko Cca. 8 hodiny

POZNÁMKA
Ve stejný as jsou vyrobeny 2 typy ledových kostek.• 

Kostka Mnohostranný tvar

Není možné zvolit více režim  najednou. • 
as nutný na výrobu ledu, jak je ukázán výše, je pouze p ibližný, • 

je-li okolní teplota 30 °C, regulace teploty nastavena na Med, 
úspora energie vypnuta a nejsou-li otevírány a zavírány dve e.

Výroba ledu ihned po zm n  režimu
První várka ledových kostek po zm n  režimu není ovlivn na ve • 
zm n  velikosti i irosti.
D vodem je, že jsou p i p epnutí režimu v zásobníku na led stále 
ješt  nap l zmrzlé kostky. U druhé a další várky ledových kostek 
se zm na režimu již projeví.

Výroba ledu trvá déle, když:
V místnosti je vysoká teplota.• 
innost chlazení je nižší, nap . v zim .• 

Je uloženo p íliš mnoho potravinových výrobk .• 
Chladni ka se rozmrazuje.• 
Dve e jsou asto otevírány.• 
Restartujete proces výroby ledu.• 
Je v provozu režim úspory energie.• 

irosti istého ledu není dosaženo za následujících 
podmínek
Výroba ledu je provád na poprvé.• 
V ostatních odd leních je uloženo velké množství potravin.• 
Je spušt na funkce Úspora energie nebo Rychlé mrazení.• 
Nastavená teplota je vyšší nebo nižší než po áte ní nastavení • 
teploty. (Chladni ka: 3 °C, Mrazák: -18 °C)

Zásobník na led
Zásobník na led 
se nachází v 
horní ásti vzadu. 
(Neodstranitelné)

(B423)E_1.indb   190 2013/04/18   18:41:33



191

P íprava na první výrobu ledu
Umyjte vodní nádržku a box na ukládání ledu.• 
Prove te vy išt ní zásobníku na led a trubky za pomoci • 
režimu vy išt ní zásobníku na led. (Je možné, že se v 
automatickému výrobníku ledu vyskytují zápach a ne istoty.)

Výroba ledu

BEZPE NOSTNÍ POKYNY
Používejte výhradn  pitnou vodu.

Spušt ní operace

Primární nastavení režimu výroby ledu je „OFF“ - vypnuto.

1 Vyberte jeden ze ty  režim .

Normální led
irý led 

(Normální velikost)

Velký led + irý led 
(Velký rozm r)

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení.

4 Vyjm te vodní nádržku a napl te ji 
vodou.

P i p enášení vodní nádržku  
nenaklán jte, aby se nevylila 
voda.

5Nastavte vodní nádržku.
Bezpe n  vodní nádržku vložte.  
K výrob  ledových kostek nedojde, 
pokud není nádržka zcela 
zasunuta.

POZNÁMKA
Výroba první várky ledových kostek trvá p ibližn  24 hodin.• 
Z hygienických d vod  vym te vodu jednou týdn , a to i v • 
p ípad , že není vodní nádržka zcela vyprázdn ná.
Když ponecháte nádržku prázdnou, m že dojít ke vzniku vrzavého • 
zvuku, což je zcela b žné.

+

Na této úrovni je 
nádržka plná.

Led se vyrobí automaticky.

Indikátor procesu výroby ledu
Indikace procesu výroby ledových kostek se bude m nit v 
závislosti na fázi dokon ení podle následujících obrázk .

Indikace Stav

Automatická výroba ledu není v provozu.• 
Po uplynutí 5 minut od p ívodu vody.• 

Výroba ledu byla zahájena.

Výroba ledu je dokon ena asi ze dvou • 
t etin.
Když je box na ukládání ledu plný.• 

Výroba ledu byla ukon ena. Kostky ledu 
spadnou do boxu na ukládání ledu.
(Ovládací panel se rozsvítí, a oznámí tak 
ukon ení procesu.)

Nádržka na vodu je prázdná. Nalijte vodu do 
nádržky. 

I v p ípad , že je nádržka na vodu prázdná, • 
je možné blikání vypnout otev ením a 
zav ením dve í. Po krátké dob  ale blikání 
za ne znovu.

POZNÁMKA
Nepoužívejte jinou než pitnou vodu. Nepoužívejte horkou vodu • 
(tepelná odolnost: 60 °C), džus, aj, perlivou vodu, sportovní 
nápoje apod. (m že dojít ke zne išt ní vnit ního za ízení). 
Výsledkem takového po ínání m že být porucha výrobníku ledu.
K výrob  ledu velkého rozm ru nemusí dojít, jestliže je v nádržce • 
málo vody, a to i v p ípad , že je vybrán režim pro výrobu velkého 
ledu.
Navrch ledových kostek nepokládejte lopatku ani potraviny. • 
Mohlo by to zp sobit poruchu automatického výrobníku ledu 
(poni ení detek ní páky apod.), anebo zaseknutí p ihrádky. 
Nastavte lopatku na ur ené místo.

Vý n lky na ledových kostkách
V zásobníku jsou št rbiny. Ledové • 
kostky mohou tedy mít z tohoto 
d vodu vý n lky.
Tyto vý n lky mohou být špi até. • 
P i vkládání ledových kostek do úst 
bu te tedy opatrní.

B loba na ledových kostkách a plovoucí látky
Minerály obsažené ve vod  mohou b hem procesu mražení • 
ztuhnout a zb lat. Minerály p ejdou zmrznutím do stavu, kdy 
jsou nerozpustné ve vod , tudíž tající led zanechá pouze bílé 
plovoucí látky. Toto je zcela b žné.
Pokud používáte tvrdou vodu (nap . tvrdost vody je více jak • 
100 mg/l), tak je více pravd podobné, že k tomuto jevu dojde.
Totéž se stane i v p ípad , že je irost ledu nastavena na • 
„ON“ - zapnuto.

(Blikání)

Detek ní páka

Vý ez

Zásobník 
na led

Vý n lek

Blikání

(B423)E_1.indb   191 2013/04/18   18:41:35



192

Zrušení režimu na výrobu ledu
Tuto funkci použijte p es noc nebo b hem zimy.• 
Box na ukládání ledu m žete použít jako mrazící pouzdro.• 

Zrušení operace

1 Vyberte režim na výrobu ledu, který je práv  v provozu.

2 Vyberte „OFF“ - vypnuto.

3 Dokon ete nastavení.

4 Vyprázdn te vodní nádržku. Pe liv  jej vysušte a nastavte 
do p vodní polohy.

Po zrušení výroby ledu
I po zrušení režimu na výrobu ledu, dojde ješt  jednou k • 
uvoln ní ledu, tudíž se zapnou zásobník ledu a detek ní páka.
Po záv re ném uvoln ní ledu se indikátor výrobního procesu • 
vypne.

Dokud není indikátor vypnut, nevkládejte žádné potraviny. V • 
opa ném p ípad  by mohlo dojít k poni ení detek ní páky.

Op tovné spušt ní operace

Viz „Výroba ledu“.

išt ní zásobníku na led
M žete vy istit zásobník ledu a trubku. Na za átku, anebo v 
p ípad , že nebyla chladni ka delší dobu užívána, použijte tuto 
funkci.
Voda je do zásobníku na led p ivád na z nádržky na vodu • 
nucen .
Množství vypušt né vody po jednom išt ní bude 100 ml. • 
Nicmén , pokud je zapnut režim na výrobu velkých kus  ledu, 
objem vypušt né vody bude 230 ml.

P íprava 
Opatrn  nalijte vodu do vodní nádržky a nastavte do p vodní 
polohy. Vyprázdn te box na ukládání ledu.

Spušt ní operace
1 Vyberte ikonu „ išt ní zásobníku na led“.

2 Vyberte „ON“ - zapnuto.

3Dokon ete nastavení. (Spustí se išt ní zásobníku na 
výrobu ledu.)

B hem išt ní zásobníku na led
Bude to trvat p ibližn  40 s. Nevytahujte box na 
ukládání ledu ven.

Indikace probíhajícího procesu se bude p epínat 
tak, jak je ukázáno na obrázku výše.

4 Znovu prove te kroky 2 až 3.

5Nakonec stiskn te tla ítko . Odstra te vodu z boxu na 
ukládání ledu. Pe liv  jej vysušte a nastavte do p vodní 

polohy.

POZNÁMKA
Jakmile je išt ní dokon eno, vrátí se do toho režimu výroby 
ledu, který je práv  nastaven.

♪♪

Blikání

Blikání

Prázdný

(B423)E_1.indb   192 2013/04/18   18:41:38



193

ULOŽENÍ POTRAVIN

DOVNIT
VEN

Chlazení snižuje rychlost, se kterou se kazí potraviny. Pro 
maximální udržení erstvosti potraviná ských výrobk , které 
podléhají zkáze, následuje obecný návod pro prodloužení doby 
uskladn ní potravin. 

Ovoce a zelenina
Pro zamezení ztráty vlhkosti mají být ovoce a zelenina voln  
zabalené do plastového materiálu, nap . fólie nebo sá k  
(neuzavírejte), a umíst né do oddílu pro zeleninu nebo do 
schránky na ovoce.
Jestliže máte uloženo velké množství zeleniny, m že dojít ke 
kondenzaci. Tento jev neovlivní provoz ani výkon p ístroje. 
Vlhkost odstraníte suchým had íkem.

Mlékárenské výrobky a vejce
V tšina mlékárenských výrobk  má uvedeno datum • 
doporu ené spot eby na vn jším obalu, který rovn ž informuje 
o doporu ené teplot  a dob  uskladn ní výrobku.
Vejce mají být uskladn ny v p ihrádkách na vejce. • 

Maso, ryby a dr bež
Umíst te na podnos nebo na talí  a zakryjte papírovým nebo • 
plastovým obalem.
V tší výseky masa, ryb nebo dr beže umíst te do zadní ásti • 
na police. 
Dbejte, aby všechny va ené potraviny byly pe liv  zabalené • 
nebo umíst né ve vzduchot sném obalu i nádob .  

POZNÁMKA
Rozmíst te potraviny na policích • 
rovnom rn , aby mohl chladící vzduch 
ú inn  cirkulovat.
Teplé potraviny je nutné ochladit p ed • 
jejich uložením do chladni ky. Uložení 
teplých potravin zvyšuje teplotu v jednotce 
a zvyšuje nebezpe í zkažení potravin.
Nezablokujte vývod a p ívod obvodu • 
proud ní chladícího vzduchu potravinami 
nebo nádobami; jinak by potraviny v 
chladni ce nebyly rovnom rn  chlazeny.
Dve e pe liv  zavírejte.• 

Neumís ujte potraviny p ímo p ed vývod 
studeného vzduchu. Toto by mohlo zp sobit 
zmrazení potravin.

Pro nejlepší zmrazení
Potraviny musí být erstvé.• 
Zmrazujte malé množství potravin najednou, abyste je rychle • 
zmrazili.
Potraviny by m ly být pe liv  zabalené, t sn  uzav ené nebo • 
zakryté.
Potraviny rozložte v mrazáku rovnom rn .• 
Ozna te si tašky nebo nádoby, abyste m li p ehled o • 
zmrazených potravinách.

Do této krabice není  
vhodné ukládat zeleninu, 
mohla by se zmrazit.

Ovoce
Mlékárenské 

výrobky

Malé potraviny
Vejce apod.

Lahve apod.
(Velký rozm r)

Maso, ryby, dr bež apod.

Zelenina

Malé potraviny
Džus

Lahve apod.

Zmrazené 
potraviny
(Malý rozm r)

Zmrazené 
potraviny
(Velký rozm r)

Kostky ledu

Zmrazené 
potraviny
(Malý rozm r)

(B423)E_1.indb   193 2013/04/18   18:41:40



194

BEZPE NOSTNÍ POKYNY
Nejprve odpojte chladni ku od sít , abyste zabránili  
úrazu elektrickým proudem.
Nest íkejte vodu p ímo na vn jší sk í ku nebo do ní. Toto  
m že zp sobit korozi a poškození elektrické izolace.

D LEŽITÉ
Abyste p edešli popraskání vnit ních povrch  a plastových 
sou ástí, dodržujte následující dopuru ení.

Odstra te d kladn  všechny tuky z potravin, které jsou • 
nalepené na plastových sou ástech.
N které domácí istící prost edky mohou zp sobit poškození, • 
proto p i išt ní používejte pouze p ípravek na mytí nádobí 
(mýdlovou vodu).
Je-li použito nez ed ného istícího roztoku nebo saponátová • 
voda není d kladn  vysušena, m že dojít k popraskání 
plastových ástí.

1 Vyjm te vodní nádržku a pe liv  ji vy ist te a vysušte, 
abyste zabránili vzniku map a odstranili bakterie. (jednou 
týdn )

2 Vyjm te p íslušenství, jako nap . police, ze sk ín  a ze 
dve í. Omyjte je v teplé vod  se saponátem na mytí nádobí; 
opláchn te v isté vod  a usušte. 

3 Vy ist te vnit ek hadrem namo eným v teplé vod  se 
saponátem na mytí nádobí. Potom použijte studenou vodu 
pro odstran ní saponátové vody.

4 Ot ete vn jší sk í  m kkým hadrem pokaždé, když je 
zne išt na.

5 O ist te magnetické t sn ní dve í zubním kartá kem a 
teplou vodou se saponátem na mytí nádobí.

6 Ovládací panel ot ete suchou látkou.

POZNÁMKA
Chcete-li p edejít poškození chladni ky, nepoužívejte agresivní • 
isticí prost edky ani rozpoušt dla (laky, barvy, leštící prášek, 

benzín, horkou vodu apod.) 
Dojde-li k náhlému výpadku elektrické energie, prosíme po kejte • 
alespo  5 minut p ed tím, než za ízení op t zapnete.
Každá sklen ná police váží p ibližn  3kg. Držte je pevn , pokud je • 
vyjímáte ze sk í ky nebo p i p enášení.
Vyvarujte se pádu p edm t  uvnit  chladni ky stejn  tak úder  do • 
vnit ních st n. M že to zp sobit praskliny na vnit ním povrchu. 

Odmrazování
Unikátní energeticky úsporný mechanismus za ízení odmrazuje 
zcela automaticky.

Když zhasne osv tlení v odd lení
Kontaktujte autorizovaný servis spole nosti SHARP a požádejte 
o náhradní žárovku do odd lení. Žárovku v odd lení smí 
vym ovat pouze kvaliÞ kovaný pracovník servisu. 

P i p eprav
P ed tím, než budete zásobník p enášet, vyprázdn te jej podle • 
následujícího postupu.

Vyprázdn te vodní nádržku a box na ukládání ledu.1
Nastavte režim na išt ní zásobníku na led na „ON“ - 2
zapnuto. (Viz „ išt ní zásobníku na led“.)

P ibližn  po 40 vte inách, až uslyšíte ukon ující signál, 3
vylijte vodu nebo vyjm te led z boxu na ukládání ledu.

Vyt ete vodu z odpa ovací pánvi ky. P edtím, než vodu vyt ete, • 
po kejte po odpojení zástr ky ze sít  alespo  1 hodinu, 
protože okruh chladícího za ízení je velmi horký (odpa ovací 
pánvi ka je umíst na v zadní ásti produktu).

Kole ka slouží k tomu, aby se dalo • 
chladni kou pohybovat vp ed.

P enášejte chladni ku tak, že ji budete držet za rukojeti • 
umíst né vzadu a dole.

Vypnutí vaší chladni ky
Pokud vypnete vaší chladni ku, jestliže odjíždíte na dlouhou 
dobu, odstra te všechny potraviny a d kladn  vy ist te její 
vnit ní prostor. Odpojte zástr ku napájecí š ry ze sí ové 
zásuvky a ponechte všechny dve e otev ené.

PÉ E A IŠT NÍ

Kole ka

Odpa ovací pánvi ka

(B423)E_1.indb   194 2013/04/18   18:41:41



195

Než zavoláte opravá e, zkontrolujte si následující body.

Problém ešení

Vn jší strana sk ín  je horká na 
dotek. 

Je to zcela normální. Horké potrubí slouží k zabrán ní vzniku orosení.

Když je chladni ka hlu n jší. Je normální, aby chladni ka vydávala následující zvuky.
Zna ný hluk zp sobený kompresorem p i zahájení provozu • 
--- Zvuk bude tišší po chvíli.
Zna ný hluk zp sobený kompresorem jednou denn  • 
--- Provozní zvuk vyvolaný bezprost edn  po provedení automatického odmrazení.
Zvuk proudící tekutiny (bublavý nebo šumivý zvuk) • 
--- Zvuk proudícího chladiva v trubkách (zvuk m že být as od asu hlasit jší).
Praskavý nebo k upavý zvuk, sk ípavý zvuk • 
--- Zvuk vytvo ený roztahováním a smrš ováním vnit ních st n a vnit ních sou ástí b hem 
chlazení.

Uvnit  nebo vn  chladni ky se 
vytvá í námraza nebo orosení. 

M že k tomu docházet v n kterém z následujících p ípad . Námrazu ot ete vlhkou látkou, 
orosení suchou látkou.

P i vysoké okolní vlhkosti.• 
P i astém otvírání a zavírání dve í.• 
P i uložení potravin s vysokým obsahem vlhkosti. (Je t eba je zabalit.)• 

Potraviny v chladicím odd lení jsou 
zmrzlé.

Není chladni ka provozována dlouhou dobu s nastavenou teplotou chladni ky na 0°C?• 
Není chladni ka provozována dlouhou dobu s nastavenou teplotou mrazáku na -21°C?• 
Nízká okolní teplota m že zp sobit, že umíst né potraviny zmrznou, i když je Nastavení • 
teploty chladni ky nastavené na 6°C.

V odd lení je cítit zápach. Potraviny se silným odérem je t eba zabalit.• 
Jednotka na odstra ování zápachu nem že odstranit všechen zápach.• 

Dotykový ovládací panel nefunguje. K tomuto m že dojít v jednom z následujících p ípad .
Panel nebo váš prst jsou zne išt ny mastnotou, olejem atp.• 
Když se dotýkáte panelu rukou v rukavici, prstem v obvazu, nehtem i jiným objektem.• 
Na tla ítkách je p ilepena nálepka i lepící páska.• 
Tla ítka se dotýkáte o kousek vedle.• 
Neposkytujete tla ítk m dostatek asu, aby zareagovala.• 

VÝROBA LEDU

Problém ešení

Výrobník ledu neprodukuje led. Je ve vodní nádržce voda? (Pokud není, indikátor procesu výroby ledu bude blikat.)• 
Je vodní nádržka pevn  vložena?• 
Neponechali jste v boxu na ukládání ledu lopatku nebo potraviny?• 
Nejsou všechny režimy na výrobu ledu • 
nastaveny na „OFF“ - vypnuto?
Jsou ledové kostky naskládány na sebe v zadní • 
ásti boxu na ukládání ledu? 

(Kostky rovnom rn  rozprost ete.)
Zkuste išt ní zásobníku ledu. Jestliže išt ní • 
zásobníku ledu pracuje správn , vy kejte 
jeden den. M žete znovu získat led.

Ledové kostky se vytvá ejí pomalu Nedošlo práv  k restartování procesu výroby ledu?• 
Je to práv  po op tovném napln ní nádržky pitnou vodou?• 

Ledové kostky jsou malé, kulaté 
nebo spojené. V ledových kostkách 
jsou otvory nebo výstupky.

Ledové kostky mohou být malé nebo spojené, zvlášt  p ed nebo po p ívodu vody.• 
Jestliže budete ledové kostky dlouho skladovat, m žou se asem zmenšit, zakulatit nebo • 
spojit dohromady.
Výstupky, které m žete vid t, pocházejí ze št rbin za zásobníku ledu.• 
Otvory pocházejí ze vzduchových bublin v ledových kostkách, které se mohou spojovat, a • 
vytvá et tak v tší díry.

Ledové kostky zapáchají. Je voda ve vodní nádržce stará nebo zapáchá?• 
Nezbyl ve vodní nádržce po išt ní saponát nebo savo?• 
Jestliže nebyly ledové kostky delší dobu použity, mohly do sebe nasáknout zápach.• 

Voda nekape, ani ledové kostky 
nepadají v p ípad  provád ní 
„ ist ní zásobníku na led“.

Není box na ukládání ledu plný ledových kostek? Neponechali jste v boxu na ukládání ledu • 
lopatku nebo potraviny? (Vyprázdn te box na ukládání ledu.)
Je ve vodní nádržce voda?• 

JESTLIŽE STÁLE POŽADUJETE OPRAVÁ E

Obra te se na nejbližší autorizovaný servis spole nosti SHARP. 

 

NEŽ ZAVOLÁTE OPRAVÁ E

Detek ní páka

Zjišt ní plnosti

(B423)E_1.indb   195 2013/04/18   18:41:42


